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Françoise  BARRIERE

2 BARRIERE Françoise Ode à la terre marine 13:31 1970-0

26 BARRIERE Françoise Cordes-çi cordes-ça   23:01 1971-0 Vielle,violon R Zosso Ch Clozier

39 BARRIERE Françoise Java Rosa Printemps des 
Saisons 72 16:58 1972-0

45 BARRIERE Françoise Ritratto di giovane A Christian Clozier 28:07 1972-1973 Piano Gérard Frémy(73)
 Renaud Gagneux (74)

60 BARRIERE Françoise Au paradis des assassins 18:06 1973-0

88 BARRIERE Françoise Aujourd'hui 18:54 1975-0

129 BARRIERE Françoise Musique pour le temps de Noël 19:01 1979-0 Alto, cello, sax, 
percussions, Ensemble 2E2M

160 BARRIERE Françoise Scènes des voyages d'Ulysse 21:47 1981-0

177 BARRIERE Françoise Par temps calme et ensoleillé I 15:38 1983-0 Piano, bande, P Jean-Pierre Dupuy

214 BARRIERE Françoise Par temps calme et ensoleillé II 16:12 1985-0 Violoncelle, P Sylvette Millot

247 BARRIERE Françoise L'Or 18:23 1987-0

283 BARRIERE Françoise Le tombeau de Robespierre 32:48 1989-0

341 BARRIERE Françoise Nos petits monstres musiciens 35:14 1992-0 Voix, piano, cello, 
 petits objets Clarisse Clozier

356 BARRIERE Françoise Equus 24:04 1993-0

383 BARRIERE Françoise Quand Philippe de Macédoine... 12:11 1994-0 Trio vocal, bande Anne Osnowycz, René 
Zosso, Clarisse Clozier

442 BARRIERE Françoise Dessus la mer 27:28 1997-0

504 BARRIERE Françoise Accélération 06:19 1999-0

599 BARRIERE Françoise Ritratto di Fanciula A Clarisse Clozier 13:59 2001-0

623 BARRIERE Françoise Les parfums dans le soir Printemps des
 Saisons 2002 17:39 2002-0 Récitant Clarisse Clozier

733 BARRIERE Françoise Trois modes d'air et
 de lamentations 18:56 2006-0 Accordéon Claudio Jaccomuchi

764 BARRIERE Françoise Les archers du silence 16:16 2007-0 R Récitant et vidéo René Zoso,
Clarisse Clozier

812 BARRIERE Françoise Hera Irae Les péchés capitaux:
colère 15:25 2009-0 R Oratorio avec voix Clarisse Clozier

820 BARRIERE Françoise Hera Luxuriae Les péchés capitaux:
luxure 14:19 2010-0 R

Oratorio avec voix, 
petites

 percussions
Clarisse Clozier

Pierre BOESWILLWALD

1670 BOESWILLWALD Pierre La promenade du dimanche 07:50 1968-0

3326 BOESWILLWALD Pierre Tu disais Missié… Révolution Française 12:41 1989-0

9727 BOESWILLWALD Pierre Bouclettes OO Tombeau de 
P. schaeffer 08:17 1996-0

10476 BOESWILLWALD Pierre Le Wal Manichette OO  Georges Sand 05:10 2004-0

14241 BOESWILLWALD Pierre Salut Charybde 07:41 2010-0

4 BOESWILLWALD Pierre Là où les roses sont froissées 13:15 1971-0

57 BOESWILLWALD Pierre Toccatanne n° 1 19:56 1973-0

74 BOESWILLWALD Pierre Toccatanne n° 2 : qui est là ? 15:00 1974-0

82 BOESWILLWALD Pierre Toccatanne n° 3  Ouverture vers une fête 08:58 1975-0

113 BOESWILLWALD Pierre La chèvre de monsieur Seguin 15:22 1978-0

116 BOESWILLWALD Pierre Toccatane n° 5  Je vais vous dire 14:36 1978-0

SELECTION  PARCOURS  de MUSIQUES  des  4  COMPOSITEURS
 du  COLLECTIF  MUSICAL  HISTORIQUE  GMEB / IMEB

Françoise Barrière,   Pierre Boeswillwald,   Christian Clozier,   Alain Savouret
   1970 / 2010

Catalogue IMEB  n° + index 200000

Catalogue IMEB  n° + index 200000  

Catalogue International  n°+ index 100000



134 BOESWILLWALD Pierre Suite charybde 13:11 1979-0

178 BOESWILLWALD Pierre Sur les chemins de Venise 19:44 1983-0

235 BOESWILLWALD Pierre L'instant d'après  Le livre des morts 
ordinaires  - volet1 17:32 1987-0

355 BOESWILLWALD Pierre Pathos ad libitum 16:11 1993-0

364 BOESWILLWALD Pierre La belle vie, quelle angoisse Le livre des morts 
ordinaires- volet 2 15:12 1988-1990

413 BOESWILLWALD Pierre Comme un léger glissement 16:00 1995-0

460 BOESWILLWALD Pierre Les tribulations d'une idée fixe 14:05 1997-0

475 BOESWILLWALD Pierre Ha ! J'ouis 15:10 1998-0

562 BOESWILLWALD Pierre Le piano joue ; la caravane passe 12:20 2000-0

570 BOESWILLWALD Pierre Les tympanes Syncopées 16:11 1994-0 Vielle René Zosso

656 BOESWILLWALD Pierre The right sound in the right silence 12:09 2003-0

760 BOESWILLWALD Pierre Tous les sons sont des merveilles 21:00 2007-0  et Vidéo Pierre Boeswillwald

Christian  CLOZIER

10813 CLOZIER Christian Lire à Lully 1ére étude 05:05 1968-0 1 Revox F 36, sommier 
de piano, ciseaux

5095 CLOZIER Christian Lettre à une demoiselle 15:25 1969-0

62 CLOZIER Christian En avant la zizique 08:30 1969-0

10812 CLOZIER Christian Disent-ils 07:58 1970-0 1 Vobulateur
 Brüel et Kjaer

10 CLOZIER Christian La Discordatura à  Solange Corbin 23:36 1970-0

16 CLOZIER Christian A Vie (concret-opéra)
à Isabelle Le Pape
Prologue / 5 Actes 

/Final
01:09:47 1971-0

P Boeswillxwald, Alain
Savouret, C Clozier, JC 

Thiant

31 CLOZIER Christian En 07:17 1970-0

42 CLOZIER Christian 22 aout Eté des Saisons  72
- Mixage 20:01 1972-0 R

62 CLOZIER Christian Malice 13:44 1973-0

63 CLOZIER Christian Loin la lune 18:52 1973-0

66 CLOZIER Christian Symphonie pour un enfant seul à  Adélaide, Robert, 
Marcelle et Nicolas 1:02:23 1972-1974 R

123 CLOZIER Christian A la prochaine la taupe aux disparus de 68 37:30 1978-0 R

138 CLOZIER Christian Aporie et Apocope 22:30 1979-0

147 CLOZIER Christian Quasars à  Jean Claude  Thiant 48:35 1980-0

150 CLOZIER Christian Les accords d'Helsinki 07:04 1980-0

156 CLOZIER Christian Markarian 205 à  Françoise Barrière 23:16 1981-0

200 CLOZIER Christian Par pangloss gymnopède à  Clarisse Clozier 29:18 1984-0

230 CLOZIER Christian Ainsi passant les siècles la longueur 
surmontera la haulteur des estoilles 35:27 1986-0

248 CLOZIER Christian
Cerfs vous avez franchi l'espace 

millénaire des ténébres du roc aux 
carresses de l'air

27:32 1987-0

99 CLOZIER Christian Le Temps scintille et le Songe est 
Savoir à  Pierrette Bloch 38:59 1988-0

488 CLOZIER Christian Dans le langage des choses pour le Tombeau de 
P Schaeffer 05:25 1996-0

465 CLOZIER Christian Démotique 16:37 1997-0 R

516 CLOZIER Christian De la grève, au loin 14:48 1999-0 R

587 CLOZIER Christian Clarissophone à  Clarisse Clozier 19:33 2001-0 R

636 CLOZIER Christian Ont été     (Ete Saisons 02) à  Marcelle 17:00 2002-1 R 3 phonoscènes 
pour 3 minidiscs 

Clarisse Clozier
Christian Clozier

698 CLOZIER Christian Le fait électrique à  Jean Pierre Clozier 20:52 2004-2005

723 CLOZIER Christian Sous l'hêtre de l'étang, 
grenouilles rient à  Juliette 08:13 2006-0

828 CLOZIER Christian Remember 19:07 2010

IMEB n° + index  200000

Catalogue International  n°+ index 100000



Alain SAVOURET

20 SAVOURET Alain Kiosque 30:30 1969 Bande et Groupe 
d'improvisation

Groupe d' Expression
Directe de Chateauvallon  

GEDC

390  SAVOURET  Alain L'arbre  et coetera 16:00 R

24 SAVOURET Alain Tango   17:44 1972-0

38 SAVOURET Alain Sol Triste Solstice d'été Saisons 72 21:11 1972-0

58 SAVOURET Alain Suite pour claviers à rallonges 18:06 1973-0

75 SAVOURET Alain Sonate Baroque  Allegro
(1er mouvement) 35:28 1974-0

90 SAVOURET Alain Sonate baroque Spélonque 
( 2e mvt-andante) 19:05 1976-0

101 SAVOURET Alain Sonate baroque: Scherzo
3e mvt:  Conférene 

illustrée et égarée du 
Professeur Coustique

10:53 1974-1979

115 SAVOURET Alain Au loin l'artifice 15:02 1978-0

191 SAVOURET Alain La trans solitaire 10:44 1984-0

393 SAVOURET Alain Le bal des étrilles 03:53 1984-0  Flûte

234 SAVOURET Alain 1er cahier d'enluminures 19:39 1987-0

296 SAVOURET Alain 3ème cahier d'enluminures des
 automates… 25:24 1990-0

468 SAVOURET Alain Le bois de la goinfre 06:07 1998-0
instrument basse 
variable:  basson, 

contrebasse...

605 SAVOURET Alain Refus d'Eté Solstice d'été  Saisons 02 13:25 2001-2002

676 SAVOURET Alain Triodie haut-parlante 16:35 2004-0

798 SAVOURET Alain Vie-Vent 17:31 2009-0

N° NOM PRENOM TITRE SOUS TITRE DUREE ANNEE
réduc
tion

INSTRUMENTS INTERPRETES

Catalogue IMEB  n° + index 200000

Catalogue International  n°+ index 100000
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Cet abrégé ne prétend pas vous proposer une présentation exhaustive de l'ensemble de la 
création musicale électroacoustique des années 1970 / 2010. 
 
Mais attendu l’extrême diversité  des 6 612 musiques proposées et sélectionnées parmi les 
14 949 inscrites au Fonds IMEB, cet abrégé est un fil conducteur, une  invitation pour, 
selon quelques 240 compositeurs présents dans les Phonothèques internationales A et B de 
l'IMEB, un parcours-découverte de créations et de recherches musicales représentatif sur 
quatre décennies  de styles, genres et tendances (présenté par ordres alphabétique et par 
date de naissance). 
 
Cette compilation proposée par  Françoise Barrière et Christian Clozier est totalement 
subjective, bien qu'historique et parallèle à l'histoire de la création à l'IMEB. 
 
Les compositeurs et compositrices dont le nom est suivi d’un astérisque* constituaient le 
Collège des Compositeurs de l’IMEB. 
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Parcours – découverte  
 
                             selon  le  nom   
 
          du  compositeur  et  de la compositrice 
 
 



ADKINS Mathew Grande Bretagne MU 1972

AHARONIAN Coriun Uruguay NATION 1940

ALVAREZ Javier Mexique MU   NATION 1956

AMIRKHANIAN Charles USA STYL 1945

APPLETON Jon USA RECH 1939

AREL Bulent Turquie MU   NATION 1947

ARFIB Daniel France MU STYL 1949

ARIAS Ricardo Colombie NATION 1965

ARTEMIEV Eduard Russie STYL   NATION 1937

ASUAR José Vicente Chili MU   NATION 1933

AZGUIME Miguel Portugal MU   STYL 1960

BABBITT Milton USA RECH 1916 2011

BARLOW Clarence Allemagne RECH 1945

BARRIERE* Françoise France MU 1944

BARRETT Natasha Grande Bretagne MU 1972

BAZLIK Miroslav République Tchèque STYL 1931

BEJARANO  CALVO Carlos Mauricio Colombie NATION 1955

BENNETT* Gerald USA MU 1942

BENTLEY Andrew Grande Bretagne MU 1952

BERENGUER* José Manuel Espagne MU 1955

BEREZAN David Canada MU 1967

BERG Paul USA RECH 1949

BERGER Roman Pologne STYL 1930

BIFFARELLA Gonzalo Argentine MU 1961

BLACKFORD Phillip USA MU 1970

BLANCO Juan Cuba NATION 1919 2008

BODIN Lars Gunnar Suède MU  NATION 1935

BODY Jack Nouvelle Zélande MU   STYL 1944

BOESCH Rainer Suisse MU 1938

BOESWILLWALD Pierre France MU 1934

BOSCHETTO Francesco Italie MU 1970

BRNCIC Gabriel Chili/Espagne NATION 1942

BROBERG Jonas Suède MU 1962

BRÜMMER Ludger Allemagne MU   STYL 1958

BRUNSON William USA STYL 1953

BRUSH Leif USA STYL 1932

BRUYNEL Ton Pays Bas MU 1934

CAESAR Rodolfo Brésil NATION 1950

CAHEN Roland France MU 1958

CALON Christian France MU 1950

CASALE Emanuele Italie MU 1969

CECCARELLI Luigi Italie MU 1953



CEE Werner Allemagne STYL 1953

CELONA John USA MU   RECH 1947

CETTA Pablo Argentine MU 1960

CHAFE Chris USA RECH 1952

CHAGAS Paulo Brésil NATION 1953

CHIARAMONTE Antonino Italie MU 1962

CHIN Unsuk Corée NATION 1961

CHOPIN Henri France STYL 1922 2008

CHOWNING John USA MU   RECH 1934

CICCHELLI-           
VELLOSO Rodrigo Brésil NATION 1966

CLARKE John Michael Grande Bretagne MU 1956

CLOZIER* Christian France MU 1945

COCHINI Roger France STYL 1946

CORCORAN Frank Irlande STYL 1944

COUSINS John Edward Nouvelle Zélande NATION 1943

CURRAN Alvin USA STYL 1938

D'ESCRIVAN Julio Venezuela NATION 1960

DAOUST* Yves Canada MU  STYL 1946

DASHOW James USA RECH 1944

DAVIDOW Joseph USA MU 1949

DAVIES Hugh Grande Bretagne STYL 1943 2005

DE AMICIS Maria Cristina Italie MU 1968

DE CAMPOS Ignacio Brésil NATION 1966

DE GANDARIAS Igor Guatemala NATION 1953

DE MAN Roderik Pays Bas MU 1941

DE MAREZ OYENS Tera Pays Bas STYL 1932

DE PABLO Luis Espagne STYL 1930

DECSENYI Janos Hongrie NATION 1927

DESCHENES Marcelle Canada MU 1939

DHOMONT Francis France MU 1926

DI SCIPIO Agostino Italie MU   STYL 1962

DIEZ Consuelo Espagne NATION 1958

DJAMBAZOV Vladimir Bulgarie NATION 1954

DOATI Roberto Italie RECH 1953

DOBROWOLSKI Andrzej Pologne MU   NATION 1921 1990

DODGE Charles USA RECH 1942

DOLDEN Paul Canada MU 1956

DORFMAN Joseph Israël NATION 1940

DOW Robert Grande Bretagne STYL 1964

DOYLE Roger Irlande MU 1949

DUMITRESCU Iancu Roumanie MU 1944

DUNKELMAN Stephan Belgique MU 1956



EMMERSON Simon Grande Bretagne MU 1950

ENSTROM Rolf Suède MU 1951

FARINAS Carlos Cuba MU   NATION 1934

FAUSTMAN Jeffrey USA MU 1959

FERRARI Luc France MU   STYL 1929 2005

FERREIRA Antonio Portugal NATION 1963

FERREYRA* Béatriz Argentine/France MU 1937

FIELD Ambrose Grande Bretagne MU 1971

FORT Bernard France STYL 1954

FRANCHISENA Cécar Argentine MU 1923

FRITSCH Johannes Allemagne MU  STYL 1941

GERWIN Thomas Allemagne STYL 1955

GIOMI Francesco Italie  MU 1963

GOBEIL Gilles Canada MU 1954

GOETHALS Lucien Belgique MU  STYL 1931 2006

GOEYVAERTS Karel Belgique HATION 1923 1993

GRAUS RIBAS Josep Oriol Espagne NATION 1957

GRAZIANI Mauro Italie RECH 1954

GREENHAM Lily Grande Bretagne STYL 1924 2001

GRIMSSON Larus Halldor Islande NATION 1954

GROSSI Pietro Italie RECH 1917 2002

GUAN Peng Chine  NATION 1971

GUNES Betin Turquie NATION 1957

GUTTMAN Ben Israël MU 1958

HALAC José Argentine MU 1962

HALL Jeffrey USA MU   RECH 1944

HANSON* Sten Suède MU  STYL  1936 2013

HARLEY James Canada MU 1959

HARRIS Ross Nouvelle Zélande NATION 1945

HARRISON Jonty Grande Bretagne MU  STY 1952

HASNIZAM Abdul Wahid Malaisie NATION 1970

HAUKSSON Thorsteinn Islande NATION 1949

HEDMAN Jens Suède MU 1962

HINOJOSA CHAPEL Rubén Cuba MU 1970

HOFFMAN Elizabeth USA MU 1961

HOLOPAINEN Risto Norvège NATION 1970

HOWE Hubert USA MU   STYL 1942

HYDE Joseph Grande Bretagne MU 1969

IMPIO Paavo Finlande MU   NATION 1982

IOACHIMESCU Calin Roumanie NATION 1949

ISHIJIMA Akemi Japon NATION 1964

JAFFE David USA RECH 1955



JENKS Alden USA MU 1940

JIMENEZ PAYA Gregorio Espagne MU 1960

JODLOWSKI Pierre France MU 1971

JOHNSEN Kjell Norvège MU 1945

KAEGI Werner Suisse RECH 1926

KAFEJIAN Sergio Brésil MU 1967

KANG Sukhi Corée MU 1934

KARLSSON* Erik Mikael Suède MU 1967

KARPEN Richard USA MU 1957

KATZER* Georg Allemagne MU 1935

KAUFMANN Dieter Autriche MU   STYL 1941

KIM Suk-Jun Corée MU 1970

KIMMEL Walter USA MU

KLEIN Judy USA STYK 1943

KNITTEL Krysztof Pologne 1947

KLAUSMEYER Peter USA MU 1942

KOENIG Gottfried Michael Allemagne RECH 1926

KOKORAS Panayiotis Grèce MU 1974

KOLMAN Peter République Tchèque MU   STYL 1937

KOMAROV Vladimir Russie NATION 1940

KOONCE Paul USA MU   STYL 1956

KOSK Patrick Finlande MU  STYL 1951

KOTONSKI Wlodzimierz Pologne MU   NATION 1925

KROPFL Francisco Argentine MU 1931

KUPPER Léo Belgique MU 1935

KUSNIR Eduardo Argentine MU 1939

LANSKY Paul USA RECH 1944

LANZA Alcides Canada MU 1929

LE CAINE Hugh Canada RECH 1914 1 977

LEWIN RICHTER Andres Espagne MU   NATION 1937

LEWIS Andrew Grande Bretagne MU 1963

LILBURN Douglas Nouvelle Zélande NATION 1915 2 001

LO Yee On Chine MU 1945

LUCIER Alvin USA MU  STYL 1931

LUENING Otto Allemagne RECH 1900 1 996

MAC DONALD Alistair Grande-Bretagne MU 1962

MAC NABB Michael USA RECH 1952

MACHE François Bernard France MU 1935

MADERNA Bruno Italie MU 1920 1 973

MANDOLINI Ricardo Argentine France MU 1950

MARIETAN Pierre Suisse STYL 1935

MARTUSCIELLO Elio Italie MU 1959



MELBY John USA RECH 1941

MENARD Philippe Canada STYL 1946 1 999

MENEZES Florivaldo Brésil NATION 1962

MERIT Jacky France MU 1964

MINAMI Hiroaki Japon MU 1956

MITSCHKE Herbert Allemagne NATION 1954

MONTAGUE Stephen USA/Grande Bretagne MU 1943

MOORE Adrian Grande Bretagne MU 1969

NELSON Jon Christopher USA MU 1960

NEMESCU Octavian Roumanie MU 1940

NONO Luigi Italie MU 1924 1 990

NORMANDEAU Robert Canada MU 1955

NOVA Jacqueline Colombie NATION 1935 1 975

NUNEZ Adolfo Espagne MU 1954

OLIVEIRA Joao Pedro Portugal MU 1959

ORELLANA Joaquin Guatemala MU   NATION 1937

PALMER John Grande Bretagne MU 1959

PARIK Ivan République Tchèque MU   NATION 1936

PARMEGIANI Bernard France MU 1927 2 013

PARMERUD Ake Suède MU 1953

PATACHICH Ivan Hongrie MU   NATION 1922 1 993

PAYNE Maggi USA MU 1945

PEDERSEN Gunner Moller Danemark MU  STYL 1943

PINTER Gyula Hongrie NATION 1954

POISSON Agnés France MU 1955

POLONIO Eduardo Espagne MU 1941

PONGRACZ Zoltan Hongrie MU  NATION 1912 2 007

POUSSEUR Henri Belgique MU   STYL 1929 2 009

RADIGUE Eliane France MU   STYL 1932

RADOVANOVIC Vladan Serbie NATION 1932

RAI Takayuki Japon MU   RECH 1954

RAMPAZZI Teresa Italie RECH 1914 2 001

RAPP Jorge Eduardo Argentine MU 1946 2 010

RIMMER John Nouvelle Zélande MU 1939

RISSET Jean-Claude France MU   RECH 1938

ROCHA ITURBIDE Manuel Mexique MU 1963

RUDNIK Eugeniusz Pologne MU   NATION 1933

RUOHOMAKI Jukka Finlande MU 1947

SALA Oskar Allemagne STYL   RECH 1910 2 002

SANI* Nicola Italie MU 1961

SAVOURET* Alain France MU 1942

SCHAEFFER Boguslaw Pologne MU 1929



SCHOTTSTAEDT William USA RECH 1951

SERMILA Jarmo Finlande MU   NATION 1939

SERRA Luis Maria Argentine MU 1942

SHIMAZU Takehito Japon NATION 1949

SHINOHARA Makoto Japon STYL 1931

SIKORA Elzbieta Pologne/France MU 1943

SIREN Pekka Finlande MU  STYL 1946

SMALLEY Denis Nouvelle Zélande
Grande Bretagne MU 1946

SOUSTER Tim Grande Bretagne MU 1943 1 994

STOLLERY Pete John Grande Bretagne MU 1960

STONE Carl USA STYL 1953

SUMITANI Satoshi Japon MU   STYL 1932

TRUAX Barry Canada MU  STYL  RECH 1947

TUTSCHKU Hans Allemagne MU 1966

TUREL Bor Slovénie NATION 1954

UNGVARY Tamas Suède RECH 1936

VAGGIONE* Horacio Argentine/France MU   STYL 1943

VINAO Alejandro Argentine MU 1951

VOIGTLÄNDER Lothar Allemagne MU 1943

WAISVISZ Michel Pays-Bas MU   STYL   RECH 1949 2008

WESTERKAMP Hildegard Canada MU  STYL 1946

WHITE Frances USA MU 1960

WINIARZ John Canada MU 1952

WISHART Trevor Grande Bretagne MU   STYL 1946

YOUNG John Grande Bretagne MU 1962

ZHANG Xiaofu Chine MU 1954

ZOBL Wilhelm Autriche MU 1950

ZVONAR Richard USA MU 1946

ZOBL Wilhelm Autriche MU 1950

ZVONAR Richard USA MU 1946

NATION : 
rareté  de musiques 

électroacoustique dans le pays
 ou  caractère historique du 

compositeur

RECH : compositeur ou 
musique représentatifs

d'une recherche musicale 
ou technologique

STYL:
 compositeur
et musiques

 caractéristiques 
d'un style ayant

 fait école

MU:
intérêt de

 la musique elle-même
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LUENING Otto Allemagne RECH 1900 1996

SALA Oskar Allemagne STYL   RECH 1910 2002

PONGRACZ Zoltan Hongrie MU  NATION 1912 2007

LE CAINE Hugh Canada RECH 1914 1977

RAMPAZZI Teresa Italie RECH 1914 2001

LILBURN Douglas Nouvelle Zélande NATION 1915 2001

BABBITT Milton USA RECH 1916 2011

GROSSI Pietro Italie RECH 1917 2002

BLANCO Juan Cuba NATION 1919 2008

MADERNA Bruno Italie MU 1920 1973

DOBROWOLSKI Andrzej Pologne MU   NATION 1921 1990

CHOPIN Henri France STYL 1922 2008

PATACHICH Ivan Hongrie MU   NATION 1922 1993

FRANCHISENA Cesar Argentine MU 1923

GOEYVAERTS Karel Belgique HATION 1923 1993

GREENHAM Lily Grande Bretagne STYL 1924 2001

NONO Luigi Italie MU 1924 1990

KOTONSKI Wlodzimierz Pologne MU   NATION 1925

DHOMONT Francis France MU 1926

KAEGI Werner Suisse RECH 1926

KOENIG Gottfried Michael Allemagne RECH 1926

DECSENYI Janos Hongrie NATION 1927

PARMEGIANI Bernard France MU 1927 2013

FERRARI Luc France MU   STYL 1929 2005

LANZA Alcides Canada MU 1929

POUSSEUR Henri Belgique MU   STYL 1929 2009

SCHAEFFER Boguslaw Pologne MU 1929

BERGER Roman Pologne STYL 1930

DE PABLO Luis Espagne STYL 1930

BAZLIK Miroslav République Tchèque STYL 1931

GOETHALS Lucien Belgique MU  STYL 1931 2006

KROPFL Francisco Argentine MU 1931

LUCIER Alvin USA MU  STYL 1931

SHINOHARA Makoto Japon STYL 1931

BRUSH Leif USA STYL 1932

DE MAREZ OYENS Tera Pays Bas STYL 1932

RADIGUE Eliane France MU   STYL 1932

RADOVANOVIC Vladan Serbie NATION 1932

SUMITANI Satoshi Japon MU   STYL 1932

ASUAR José Vicente Chili MU   NATION 1933

RUDNIK Eugeniusz Pologne MU   NATION 1933

BOESWILLWALD Pierre France MU 1934



BRUYNEL Ton Pays Bas MU 1934

CHOWNING John USA MU   RECH 1934

FARINAS Carlos Cuba MU   NATION 1934

KANG Sukhi Corée MU 1934

BODIN Lars Gunnar Suède MU  NATION 1935

KATZER* Georg Allemagne MU 1935

KUPPER Léo Belgique MU 1935

MACHE François Bernard France MU 1935

MARIETAN Pierre Suisse STYL 1935

NOVA Jacqueline Colombie NATION 1935 1975

HANSON* Sten Suède MU  STYL  1936 2013

PARIK Ivan République Tchèque MU   NATION 1936

UNGVARY Tamas Suède RECH 1936

ARTEMIEV Eduard Russie STYL   NATION 1937

FERREYRA* Béatriz Argentine/France MU 1937

KOLMAN Peter République Tchèque MU   STYL 1937

LEWIN RICHTER Andres Espagne MU   NATION 1937

ORELLANA Joaquin Guatemala MU   NATION 1937

BOESCH Rainer Suisse MU 1938

CURRAN Alvin USA STYL 1938

RISSET Jean-Claude France MU   RECH 1938

APPLETON Jon USA RECH 1939

DESCHENES Marcelle Canada MU 1939

KUSNIR Eduardo Argentine MU 1939

RIMMER John Nouvelle Zélande MU 1939

SERMILA Jarmo Finlande MU   NATION 1939

AHARONIAN Coriun Uruguay NATION 1940

DORFMAN Joseph Israël NATION 1940

JENKS Alden USA MU 1940

KOMAROV Vladimir Russie NATION 1940

NEMESCU Octavian Roumanie MU 1940

DE MAN Roderik Pays Bas MU 1941

FRITSCH Johannes Allemagne MU  STYL 1941

KAUFMANN Dieter Autriche MU   STYL 1941

MELBY John USA RECH 1941

POLONIO Eduardo Espagne MU 1941

BENNETT* Gerald USA MU 1942

BRNCIC Gabriel Chili/Espagne NATION 1942

DODGE Charles USA RECH 1942

HOWE Hubert USA MU   STYL 1942

KLAUSMEYER Peter USA MU 1942

SAVOURET* Alain France MU 1942



SERRA Luis Maria Argentine MU 1942

COUSINS John Edward Nouvelle Zélande NATION 1943

DAVIES Hugh Grande Bretagne STYL 1943 2005

KLEIN Judy USA STYK 1943

MONTAGUE Stephen USA/Grande Bretagne MU 1943

PEDERSEN Gunner Moller Danemark MU  STYL 1943

SIKORA Elzbieta Pologne/France MU 1943

SOUSTER Tim Grande Bretagne MU 1943 1994

VAGGIONE* Horacio Argentine/France MU   STYL 1943

VOIGTLÄNDER Lothar Allemagne MU 1943

BARRIERE* Françoise France MU 1944

BODY Jack Nouvelle Zélande MU   STYL 1944

CORCORAN Frank Irlande STYL 1944

DASHOW James USA RECH 1944

DUMITRESCU Iancu Roumanie MU 1944

HALL Jeffrey USA MU   RECH 1944

LANSKY Paul USA RECH 1944

AMIRKHANIAN Charles USA STYL 1945

BARLOW Clarence Allemagne RECH 1945

CLOZIER* Christian France MU 1945

HARRIS Ross Nouvelle Zélande NATION 1945

JOHNSEN Kjell Norvège MU 1945

LO Yee On Chine MU 1945

PAYNE Maggi USA MU 1945

COCHINI Roger France STYL 1946

DAOUST* Yves Canada MU  STYL 1946

MENARD Philippe Canada STYL 1946 1999

RAPP Jorge Eduardo Argentine MU 1946 2010

SIREN Pekka Finlande MU  STYL 1946

SMALLEY Denis Nouvelle Zélande
Grande Bretagne MU 1946

WESTERKAMP Hildegard Canada MU  STYL 1946

WISHART Trevor Grande Bretagne MU   STYL 1946

ZVONAR Richard USA MU 1946

AREL Bulent Turquie MU   NATION 1947

CELONA John USA MU   RECH 1947

KNITTEL Krysztof Pologne 1947

RUOHOMAKI Jukka Finlande MU 1947

TRUAX Barry Canada MU  STYL  RECH 1947

ARFIB Daniel France MU STYL 1949

BERG Paul USA RECH 1949

DAVIDOW Joseph USA MU 1949

DOYLE Roger Irlande MU 1949



HAUKSSON Thorsteinn Islande NATION 1949

IOACHIMESCU Calin Roumanie NATION 1949

SHIMAZU Takehito Japon NATION 1949

WAISVISZ Michel Pays-Bas MU   STYL   RECH 1949 2008

CAESAR Rodolfo Brésil NATION 1950

CALON Christian France MU 1950

EMMERSON Simon Grande Bretagne MU 1950

MANDOLINI Ricardo Argentine France MU 1950

ZOBL Wilhelm Autriche MU 1950

ENSTROM Rolf Suède MU 1951

KOSK Patrick Finlande MU  STYL 1951

SCHOTTSTAEDT William USA RECH 1951

VINAO Alejandro Argentine MU 1951

BENTLEY Andrew Grande Bretagne MU 1952

CHAFE Chris USA RECH 1952

HARRISON Jonty Grande Bretagne MU  STY 1952

MAC NABB Michael USA RECH 1952

WINIARZ John Canada MU 1952

BRUNSON William USA STYL 1953

CECCARELLI Luigi Italie MU 1953

CEE Werner Allemagne STYL 1953

CHAGAS Paulo Brésil NATION 1953

DE GANDARIAS Igor Guatemala NATION 1953

DOATI Roberto Italie RECH 1953

PARMERUD Ake Suède MU 1953

STONE Carl USA STYL 1953

DJAMBAZOV Vladimir Bulgarie NATION 1954

FORT Bernard France STYL 1954

GOBEIL Gilles Canada MU 1954

GRAZIANI Mauro Italie RECH 1954

GRIMSSON Larus Halldor Islande NATION 1954

MITSCHKE Herbert Allemagne NATION 1954

NUNEZ Adolfo Espagne MU 1954

PINTER Gyula Hongrie NATION 1954

RAI Takayuki Japon MU   RECH 1954

TUREL Bor Slovénie NATION 1954

ZHANG Xiaofu Chine MU 1954

BEJARANO  CALVO Carlos Mauricio Colombie NATION 1955

BERENGUER* José Manuel Espagne MU 1955

GERWIN Thomas Allemagne STYL 1955

JAFFE David USA RECH 1955

NORMANDEAU Robert Canada MU 1955



POISSON Agnés France MU 1955

ALVAREZ Javier Mexique MU   NATION 1956

CLARKE John Michael Grande Bretagne MU 1956

DOLDEN Paul Canada MU 1956

DUNKELMAN Stephan Belgique MU 1956

KOONCE Paul USA MU   STYL 1956

MINAMI Hiroaki Japon MU 1956

GRAUS RIBAS Josep Oriol Espagne NATION 1957

GUNES Betin Turquie NATION 1957

KARPEN Richard USA MU 1957

BRÜMMER Ludger Allemagne MU   STYL 1958

CAHEN Roland France MU 1958

DIEZ Consuelo Espagne NATION 1958

GUTTMAN Ben Israël MU 1958

FAUSTMAN Jeffrey USA MU 1959

HARLEY James Canada MU 1959

MARTUSCIELLO Elio Italie MU 1959

OLIVEIRA Joao Pedro Portugal MU 1959

PALMER John Grande Bretagne MU 1959

AZGUIME Miguel Portugal MU   STYL 1960

CETTA Pablo Argentine MU 1960

D'ESCRIVAN Julio Venezuela NATION 1960

JIMENEZ PAYA Gregorio Espagne MU 1960

NELSON Jon Christopher USA MU 1960

STOLLERY Pete John Grande Bretagne MU 1960

WHITE Frances USA MU 1960

BIFFARELLA Gonzalo Argentine MU 1961

CHIN Unsuk Corée NATION 1961

HOFFMAN Elizabeth USA MU 1961

SANI* Nicola Italie MU 1961

BROBERG Jonas Suède MU 1962

CHIARAMONTE Antonino Italie MU 1962

DI SCIPIO Agostino Italie MU   STYL 1962

HALAC José Argentine MU 1962

HEDMAN Jens Suède MU 1962

MAC DONALD Alistair Grande-Bretagne MU 1962

MENEZES Florivaldo Brésil NATION 1962

YOUNG John Grande Bretagne MU 1962

FERREIRA Antonio Portugal NATION 1963

GIOMI Francesco Italie  MU 1963

LEWIS Andrew Grande Bretagne MU 1963

ROCHA ITURBIDE Manuel Mexique MU 1963



DOW Robert Grande Bretagne STYL 1964

ISHIJIMA Akemi Japon NATION 1964

MERIT Jacky France MU 1964

ARIAS Ricardo Colombie NATION 1965
CICCHELLI-           

VELLOSO Rodrigo Brésil NATION 1966

DE CAMPOS Ignacio Brésil NATION 1966

TUTSCHKU Hans Allemagne MU 1966

BEREZAN David Canada MU 1967

KAFEJIAN Sergio Brésil MU 1967

KARLSSON* Erik Mikael Suède MU 1967

DE AMICIS Maria Cristina Italie MU 1968

CASALE Emanuele Italie MU 1969

HYDE Joseph Grande Bretagne MU 1969

MOORE Adrian Grande Bretagne MU 1969

BLACKFORD Phillip USA MU 1970

BOSCHETTO Francesco Italie MU 1970

HASNIZAM Abdul Wahid Malaisie NATION 1970

HINOJOSA CHAPEL Rubén Cuba MU 1970

HOLOPAINEN Risto Norvège NATION 1970

KIM Suk-Jun Corée MU 1970

FIELD Ambrose Grande Bretagne MU 1971

GUAN Peng Chine  NATION 1971

JODLOWSKI Pierre France MU 1971

ADKINS Mathew Grande Bretagne MU 1972

BARRETT Natasha Grande Bretagne MU 1972

KOKORAS Panayiotis Grèce MU 1974

IMPIO Paavo Finlande MU   NATION 1982

KIMMEL Walter USA MU ?

NATION : 
rareté  de musiques 

électroacoustique dans le pays
 ou  caractère historique du 

compositeur

RECH : compositeur ou 
musique représentatifs

d'une recherche musicale 
ou technologique

STYL:
 compositeur
et musiques

 caractéristiques 
d'un style ayant

 fait école

MU:
intérêt de

 la musique elle-même
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